… pur PUR:
100% Materialreinheit
03
-2
02
4
Regelmäßige interne Qualitätsprü-
fungen und spezielle Zertifizierun-

Gewicht
kg
200 270 3000 0,63 0,03 13
250 320 3000 0,79 0,05 15,7
300 370 3000 0,94 0,07 18,4
355 455 3000 1,12 0,10 26,0
400 500 3000 1,26 0,13 28,8
500 600 3000 1,57 0,20 35,2
600 700 3000 1,88 0,28 41,5
710 810 3000 2,23 0,40 48,5
800 900 3000 2,51 0,50 54,2
900 1000 3000 2,83 0,64 60,5
1000 1100 3000 3,14 0,79 66,8
1250 1370 3000 3,93 1,23 91,3
Nennweite Artikel-Nr.
200 L132003502
250 L132503502
300 L133003502
355 L133555002
400 L134005002
500 L135005002
600 L136005002
710 L137105002
800 L138005002
900 L139005002
1000 L1310005002
1250 L1312506002
Bogen 90°
d = Nennweite
D = Außendurchmesser
5.2
Nennweite Artikel-Nr.
200 L902003502
250 L902503502
300 L903003502
355 L903555002
400 L904005002
500 L905005002
600 L906005002
710 L907105002
800 L908005002
900 L909005002
1000 L9010005002
1250 L9012506002
Preise gelten auch für 46°bis 90°Bögen.
Nennweite d
mm
D

800 900 175 1,82 0,50 13,05
900 1000 175 2,16 0,64 15,4
1000 1100 175 2,53 0,79 17,93
1250 1370 175 3,57 1,23 27,65
Preise gelten auch für 5°bis 45°Bögen.
LAVANTUS®
erdverlegte Luftleitung
Bogen 45°
Auf Anfrage können Bögen in jedem
benötigten Winkel angefertigt werdenn.
L
d = Nennweite
D = Außendurchmesser
L = Schenkellänge
Nennweite Artikel-Nr.
200 L452003502
250 L452503502
300 L453003502
355 L453555002
400 L454005002
500 L455005002
600 L456005002
710 L457105002
800 L458005002
900 L459005002
1000 L4510005002
1250 L4512506002
Nennweite d
mm
D
mm

LAVANTUS®
erdverlegte Luftleitung
T-Stück 90°
Auf Anfrage fertigen wir auch
T-Stücke mit anderen Abgängen
T-Stück 90°
d = Nennweite
D = Außendurchmesser
L = Länge T-Stück
L3 = Länge Abgang
d3 = Innendurchmesser (Abgang)
D3 = Außendurchmesser (Abgang)
5.4
T-Stück 90°
d d3 Artikel-Nr.
800 200 L708002005002
800 250 L708002505002
800 300 L708003005002
800 355 L708003555002
800 400 L708004005002
800 500 L708005005002
800 600 L708006005002
800 710 L708007105002
800 800 L708005002
900 200 L709002005002
900 250 L709002505002
900 300 L709003005002
900 355 L709003555002
900 400 L709004005002
900 500 L709005005002
900 600 L709006005002
900 710 L709007105002
900 800 L709008005002
900 900 L709005002
1000 200 L7010002005002
1000 250 L7010002505002
1000 300 L7010003005002
1000 355 L7010003555002
1000 400 L7010004005002
1000 500 L7010005005002
1000 600 L7010006005002
1000 710 L7010007105002
1000 800 L7010008005002
1000 900 L7010009005002
1000 1000 L7010005002
1250 1250 * L7012506002
*andere Abgänge auf Anfrage möglich
d d3 Artikel-Nr.
200 200 L702003502
250 200 L702502003502
250 250 L702503502
300 200 L703002003502
300 250 L703002503502
300 300 L703003502
355 200 L703552005002
355 250 L703552505002
355 300 L703553005002
355 355 L703555002
400 200 L704002005002
400 250 L704002505002
400 300 L704003005002
400 355 L704003555002
400 400 L704005002
500 200 L705002005002
500 250 L705002505002
500 300 L705003005002
500 355 L705003555002
500 400 L705004005002
500 500 L705005002
600 200 L706002005002
600 250 L706002505002
600 300 L706003005002
600 355 L706003555002
600 400 706004005002
600 500 706005005002
600 600 L706005002
710 200 L707102005002
710 250 L707102505002
710 300 L707103005002
710 355 L707103555002
710 400 L707104005002
710 500 L707105005002
710 600 L707106005002
710 710 L707105002
5.5
Nennweite d
mm
D

900 1000 175 0,64 71,16
1000 1100 175 0,79 84,86
1250 1370 175 1,23 137,51
LAVANTUS®
erdverlegte Luftleitung
T-Stück 45°
Auf Anfrage fertigen wir auch
T-Stücke mit anderen Abgängen
T-Stück 45°
d = Nennweite
D = Außendurchmesser
d3 = Nennweite Abgang
5.6
T-Stück 45°
d d3 Artikel-Nr.
800 200 L748002005002
800 250 L748002505002
800 300 L748003005002
800 355 L748003555002
800 400 L748004005002
800 500 L748005005002
800 600 L748006005002
800 710 L748007105002
800 800 L748005002
900 200 L749002005002
900 250 L749002505002
900 300 L749003005002
900 355 L749003555002
900 400 L749004005002
900 500 L749005005002
900 600 L749006005002
900 710 L749007105002
900 800 L749008005002
900 900 L749005002
1000 200 L7410002005002
1000 250 L7410002505002
1000 300 L7410003005002
1000 355 L7410003555002
1000 400 L7410004005002
1000 500 L7410005005002
1000 600 L7410006005002
1000 710 L7410007105002
1000 800 L7410008005002
1000 900 L7410009005002
1000 1000 L7410005002
1250 1250 * L7412506002
*andere Abgänge auf Anfrage möglich
d d3 Artikel-Nr.
200 200 L742002003502
250 200 L742502003502
250 250 L742503502
300 200 L743002003502
300 250 L743002503502
300 300 L743003502
355 200 L743552005002
355 250 L743552505002
355 300 L743553005002
355 355 L743555002
400 200 L744002005002
400 250 L744002505002
400 300 L744003005002
400 355 L744003555002
400 400 L744005002
500 200 L745002005002
500 250 L745002505002
500 300 L745003005002
500 355 L745003555002
500 400 L745004005002
500 500 L745005002
600 200 L746002005002
600 250 L746002505002
600 300 L746003005002
600 355 L746003555002
600 400 L746004005002
600 500 L746005005002
600 600 L746005002
710 200 L747102005002
710 250 L747102505002
710 300 L747103005002
710 355 L747103555002
710 400 L747104005002
710 500 L747105005002
710 600 L747106005002
710 710 L747105002
5.7
Nennweite Artikel-Nr.
200 L802003502
250 L802503502
300 L803003502
355 L803555002
400 L804005002
500 L805005002
600 L806005002
710 L807105002
800 L808005002
900 L809005002
1000 L8010005002
1250 L8012506002
Nennweite d
mm
D
mm

erdverlegte Luftleitung
Y-Stück
d = Nennweite
D = Außendurchmesser
5.8
Y-Stück
5.9
LAVANTUS®
erdverlegte Luftleitung
Reduzierung symmetrisch
Reduzierung
sym.
Nennweite d
mm d1 d2 L
mm Artikel-Nr.
250/200 250 200 411 L432502003502
300/200 300 200 471 L433002003502
300/250 300 250 411 L433002503502
355/200 355 200 538 L433552005002
355/250 355 250 477 L433552505002
355/300 355 300 417 L433553005002
400/200 400 200 592 L434002005002
400/250 400 250 531 L434002505002
400/300 400 300 471 L434003005002
400/355 400 355 405 L434003555002
500/200 500 200 713 L435002005002
500/250 500 250 652 L435002505002
500/300 500 300 592 L435003005002
500/355 500 355 525 L435003555002
500/400 500 400 471 L435004005002
L = Länge Konus gesamt
d1 = Nennweite (weit)
d2 = Nennweite (eng)
Nennweite d
mm d1 d2 L
mm Artikel-Nr.
600/200 600 200 833 L436002005002
600/250 600 250 773 L436002505002
600/300 600 300 712 L436003005002
600/355 600 355 646 L436003555002
600/400 600 400 592 L436004005002
600/500 600 500 471 L436005005002
710/200 710 200 966 L437102005002
710/250 710 250 906 L437102505002
710/300 710 300 845 L437103005002
710/355 710 355 779 L437103555002
710/400 710 400 697 L437104005002
710/500 710 500 604 L437105005002
710/600 710 600 483 L437106005002
800/200 800 200 1075 L438002005002
800/250 800 250 1014 L438002505002
800/300 800 300 954 L438003005002
800/355 800 355 887 L438003555002
800/400 800 400 833 L438004005002
800/500 800 500 712 L438005005002
800/600 800 600 592 L438006005002
800/710 800 710 459 L438007105002
900/200 900 200 1195 L439002005002
900/250 900 250 1135 L439002505002
900/300 900 300 1074 L439003005002
900/355 900 355 1008 L439003555002
900/400 900 400 954 L439004005002
900/500 900 500 833 L439005005002
900/600 900 600 712 L439006005002
900/710 900 710 580 L439007105002
900/800 900 800 471 L439008005002
1000/200 1000 200 1316 L4310002005002
1000/250 1000 250 1256 L4310002505002
1000/300 1000 300 1195 L4310003005002
1000/355 1000 355 1129 L4310003555002
1000/400 1000 400 1075 L4310004005002
1000/500 1000 500 954 L4310005005002
1000/600 1000 600 833 L4310006005002
1000/710 1000 710 700 L4310007005002
1000/800 1000 800 592 L4310008005002
1000/900 1000 900 471 L4310009005002
1250/1000 1250 1000 * L43125010006002
5.10
Reduzierung
sym.
*andere Nennweite auf Anfrage möglich

Persönliche Beratung: 02505 – 93 829 0
5.13
Leitungsdurchmesser und die dazu entsprechende Größe der LavantusGrip Verbindungsmanschette
Die stabile, dichte Verbindung der
LAVANTUS® Luftleitungen.
Die LavantusGrip-Manschette ist bis 1 bar TÜV geprüft.
LAVANTUS® Zubehör
LavantusGrip-Manschette
LAVANTUS® – erdverlegte Luftleitung LavantusGrip-Manschette, Breite 190 mm
Nennweite
mm
Außendurchmesser
mm
d
mm Artikel-Nr.
200 270 275 L052003520
250 320 325 L052503520
300 370 375 L053003520
355 455 460 L053555020
400 500 505 L054005020
500 600 605 L055005020
600 700 705 L056005020
710 810 815 L057105020
800 900 905 L058005020
900 1000 1005 L059005020
1000 1100 1105 L0510005020
1250 1370 1375 L0512506020
LavantusGrip
d
Breite: 190 mm
5.14

EPDM-Dichtung
LAVANTUS® Zubehör
Ringraumdichtung
Die Ringraumdichtung ist bis 5 bar TÜV geprüft.
Ringraum-
dichtung
LAVANTUS® – erdverlegte Luftleitung LAVANTUS®  Ringraumdichtung
Nennweite
mm
Außendurchmesser
mm
d
mm
D (Kernbohrung)
mm Artikel-Nr.
200 270   282 350 L012003502
250 320 324 400 L012503502
300 370 376 500 L013003502
355 455 465 600 L013555002
400 500 516 600 L014005002
500 600 606 700 L015005002
600 700 708 800 L016005002
710 810 818 900 L017105002
800 900 908 1000 L018005002
900 1000 1008 1100 L019005002
1000 1100 1108 1200 L0110005002
1250 1370 1378 1500 L0112506002
d
Breite: 90 mm
5.15
Mauerkragen
Leitungsdurchmesser und die dazu entsprechende Größe der Lavantus® Mauerkragens
Die saubere Lösung für die Führung
der Luftleitungen durch Mauerwerk,
Wände und Bodenplatten.
Lieferung inkl. Spannbändern
Der Mauerkragen ist bis 8 bar TÜV geprüft.
LAVANTUS® Zubehör
Mauerkragen
LAVANTUS® – erdverlegte Luftleitung LAVANTUS® Mauerkragen
Nennweite d
mm
D
mm
D1
in mm
D2
in mm Artikel-Nr.
200 270 265 359 L032003520
250 320 315 409 L032503520
300 370 365 459 L033003520
355 455 450 544 L033555020
400 500 495 589 L034005020
500 600 595 689 L035005020
600 700 695 789 L036005020
710 810 805 899 L037105020
800 900 895 989 L038005020
900 1000 995 1089 L039005020
1000 1100 1095 1189 L0310005020
1250 1370 1365 1459 L0312506020
D2
70
 m
m
D1
EPDM-Dichtung
LAVANTUS® – erdverlegte Luftleitung Endstopfen
Nennweite d
mm
D
mm
d
mm
D
mm Artikel-Nr.
200 270 197 275 L202003502
250 320 247 325 L202503502
300 370 297 375 L203003502
355 455 352 460 L203555002
400 500 397 505 L204005002
500 600 497 605 L205005002
600 700 597 705 L206005002
710 810 707 815 L207105002
800 900 797 905 L208005002
900 1000 897 1005 L209005002
1000 1100 997 1105 L2010005002
Leitungsdurchmesser und die dazu entsprechende Größe des Endstopfens
LAVANTUS® Zubehör
Endstopfen
Service: Kondensatablauf

Siemensstraße 46
D-48341 Altenberge
Tel +49 25 05 – 93 829 0
Fax +49 25 05 – 93 829 -10
LAVANTUS® – erdverlegte Luftleitung Abschlussring
Nennweite d
mm
D
mm
d
mm
D
mm Artikel-Nr.
200 270 197 275 L212003502
250 320 247 325 L212503502
300 370 297 375 L213003502
355 455 352 460 L213555002
400 500 397 505 L214005002
500 600 497 605 L215005002
600 700 597 705 L216005002
710 810 707 815 L217105002
800 900 797 905 L218005002
900 1000 897 1005 L219005002
1000 1100 997 1105 L2110005002
Leitungsdurchmesser und die dazu entsprechende Größe des Abschlussrings
LAVANTUS® Zubehör
Abschlussring
d = Nennweite (Innendurchmesser)